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Citacion sesion No. LXXI del OCAD de FCTel - 20 de febrero de 2020 - Modalidad

Presencial

1 mensaje

Secretaria Tecnica CT&l -Sistema General de Regalias 11 de febrero de 2020,
<fondoctiregalias@minciencias.gov.co> 17:55

Para: CLARA LUZ ROLDAN GONZALEZ <claraluzroldan@gmail.com>, HEYDEER YOVANNY PALACIOS SALAZAR
<podemoservir@gmail.com>, JOSE RICARDO OROZCO VALLEJO <ricardoorozcogobernador@gmail.com>, NERTHINK
MAURICIO AGUILAR HURTADO <nmauricio_aguilar@hotmail.com>, ORLANDO DAVID BENITEZ MORA
<ordavidb@gmail.com>, VICTOR MANUEL TAMAYO VARGAS <victormanueltamayo@hotmail.com>, Adolfo Meisel Roca
<ameisel@uninorte.edu.co>, Adriana Séacipa <adrianasg@unisabana.edu.co>, Arley Ulloa <arley.ulloa@unisabana.edu.co>,
Carlos Solarte Portilla <rectoria@udenar.edu.co>, Dario Fajardo <dario@udenar.edu.co>, Jhon Jairo Mendez Arteaga
<jmendez@ut.edu.co>, Jorge Restrepo Pimienta <jorgerestrepo@mail.uniatlantico.edu.co>, Leonardo Niebles Nufiez
<leonardoniebles@mail.uniatlantico.edu.co>, Obdulio Velasguez <obduliovp@unisabana.edu.co>, Omar Alberio Mejia
<rectoria@ut.edu.co>, Raimundo Abello <rabello@uninorte.edu.co>, Andrés Valencia Pinzén
<despachoministro@minagricultura.gov.co>, Cesar Augusto Corredor <cesar.corredor@minagricultura.gov.co>, Diego
Femando Hernandez <dfhernandez@minciencias.gov.co>, Juan Sebastian Robledo <jsrobledo@dnp.gov.co>, Luis Femando
Pérez Pérez <viceministerioeducacionsuperior@mineducacion.gov.co>, Mabel Torres Torres
<mgtorres@minciencias.gov.co>, Manuela Jaramillo <mjaramillog@mintic.gov.co>, Maria Victoria Angulo
<mvangulo@mineducacion.gov.co>, Maria Victoria Tovar <despachoministra@mineducacion.gov.co>, Sylvia Constain
<sconstain@mintic.gov.co>

Cc: <investigaciones@mail.uniatlantico.edu.co>, jardila@santander.gov.co, MARCELA BARRAGAN
<mbarraganu@ut.edu.co>, Adolfo Alarcon Guzman <aalarcon@minciencias.gov.co>, Adriana Lopez
<adriana.lopez@risaralda.gov.co>, Alba Toro <alba.toro@risaralda.gov.co>, Alejandro Arango <aarangod@mintic.gov.co>,
Alexandra Gomez <alexargomez@gmail.com>, Andrea Martinez <andreamartinez@mail.uniatlantico.edu.co>, Andrés
Antonio Fernandez <aafemandez@minciencias.gov.co>, Angela Anaya <angelitaanaya@gmail.com>, Angela Celmira
Barrera Puerto <acbarrera@minciencias.gov.co>, Angie Katherine Bocanegra Rodriguez
<akbocanegra@minciencias.gov.co>, Argemiro Angulo Diaz <planeacion@santander.gov.co>, Arley Xiomara Ulloa
<arley.ulloa@unisabana.edu.co>, Benjamin Fernando Villa Ramirez <villabenjamin@yahoo.com>, Brigitte Rojas
<brojas@mineducacion.gov.co>, Camilo Alejandro Torres <camitorres@dnp.gov.co>, Carlos Merlano
<camerlano@minciencias.gov.co>, Carmen Palacios <cpalacio@uninorte.edu.co>, Cesar Malina
<cdmolina@minciencias.gov.co>, Cesar Trujilllo <ctrujilo@minciencias.gov.co>, Convocatorias FCTel
<convocatoriasfctei@minciencias.gov.co>, Daniel Arevalo <darevalo@mintic.gov.co>, Daniel Giraldo

<danielmauricio giraldov@gmail.com>, Diana Perdomo <perdomod@uninorte.edu.co>, Diana Riverso
<dianamriveros77@gmail.com>, Diego Femando Hemandez <dfhernandez@minciencias.gov.co>, EDISSON JAVIER
MARTINEZ LOPEZ <asesorgobguaviare2@gmail.com>, Eduardo Rojas Pineda <erojas@minciencias.gov.co>, Edwin
Mendoza Duefias <emendozad@minciencias.gov.co>, Edwin Ramirez <eramirez@dnp.gov.co>, Enrique Bayer
<enrique.Bayer@unisabana.edu.co>, Erika Tatiana Lizarazo Carreno <etlizarazo@minciencias.gov.co>, Ernesto Correa
<ercorrea@dnp.gov.co>, Gabriel Rueda <grueda@mineducacion.gov.co>, Gestion de Ecosistemas FCTel
<gestionecosistemasctei@minciencias.gov.co>, Gestion Territorial <gestionterritorial@minciencias.gov.co>, Gobernacion De
Guaviare <dapg@guaviare.gov.co>, Gobernacion Del Tolima <planeacion@tolima.gov.co>, Gonzalo Perez
<gperez@mintic.gov.co>, Hugo Yunda <hugo.yunda@minagricultura.gov.co>, Ingrid Alexandra Rueda Sabogal
<irueda@minciencias.gov.co>, Irina Alexandra Arroyo Castilla <iaarroyo@minciencias.gov.co>, Javier Ardila - CTel
Santander <c.jardila@santander.gov.co>, Javier Orlando Ardila Pefia <javiardila@gmail.com>, Johan Sebastian Eslava
Garzon <jseslava@minciencias.gov.co>, JOHN JAIRO MENDEZ ARTEAGA <jmendez@ut.edu.co>, Josef Heilbron
<josef.heilbron@fnd.org.co>, José Freddy Lenis Tello <jlenis@valledelcauca.gov.co>, Juan Guillermo Verano
<jgverano@minciencias.gov.co>, Juan Mejia <juan.mejia@minagricultura.gov.co>, Juan Pablo Garcia
<jpgarcia4d@hotmail.com=, Juan Pablo Garcia <juangarcia@dnp.gov.co>, Julia Rosa Luna <jrluna@minciencias.gov.co>,
Lina Maria Ramirez <lina.ramirez@fnd.org.co>, Luis Fernando Ricaurte Cardozo <Ifricaurte@minciencias.gov.co>, Luisa
Femanda Duran <lduran@dnp.gov.co>, Margarita Alzate <margarita alzate@risaralda.gov.co>, Maria Rendén
<mrendons@mineducacion.gov.co>, Mario Sanchez <maisanchez@dnp.gov.co>, Marta Rosas Peinado
<mrosas@uninorte.edu.co>, Maria Alejandra Acufia Acosta <maacuna@minciencias.gov.co>, Maria Claudia Chavarro
<mchavarro@mineducacion.gov.co>, Melissa Jiménez <mjimenez@minciencias.gov.co>, Miguel Antonio Caro Candarazo
<miguelcaro@mail.uniatlantico.edu.co>, Miguel Calderén <mcalderon@mineducacion.gov.co>, Milena Constanza Varén
<milena.varon@minagricultura.gov.co>, Monica Yaneth Constante Lara <myconstante @minciencias.gov.co>, Natalia Amaya
Cuartas <namaya@minciencias.gov.co>, Oscar Jairo Fonseca Fonseca <ojfonsecaf@minciencias.gov.co>, Oscar Salgar
Lozano <osalgar@mineducacion gov.co>, Paola Saavedra <paola.saavedra@risaralda.gov.co>, Proyectos FCTel
<proyectosfctei@minciencias.gov.co>, Ramiro Mora <rmora@mineducacion.gov.co>, Samara Liliana Herrera Castillo
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<slherrera@minciencias.gov.co>, Sandra de las Lajas Torres Paz <sandretty@yahoo.com=>, Sandra de las Lasjas Torres Paz
<sltorres@valledelcauca.gov.co>, Sara Liliam Lopez <sllopez@minciencias.gov.co>, Sara Maria Campos
<sara.campos@minagricultura.gov.co>, Seguimiento e interventoria FCTel <seguimientofctei@minciencias.gov.co>, Sonia
Esperanza Monroy Varela <semonroy@minciencias.gov.co>, Tania Catalina Delgado Baron
<tcdelgado@minciencias.gov.co>, Yerly Patricia <yerlipartricia@yahoo.es>, Luz Marina Aristizabal Duque
<Imaristizabal@minciencias.gov.co>, benjamin.villa@risaralda.gov.co

Bogota D.C., 11 de febrero de 2020

Sefores

Miembros del OCAD o delegados

Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion - FCTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en los articulos 10 y 32 de Ley 1530 de 2012, numeral 7 del articulo 2.2.4.3.2.2. del
Decreto 1082 de 2015 y el articulo 3.1.2.1.del Acuerdo 45 de 2017 modificado por el articulo 2 del Acuerdo 56 de 2019,
ambos de la Comisién Rectora del SGR, y teniendo en cuenta lo contemplado en el articulo 125 de la Ley 1955 de
2019, el Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (Minciencias), ejerciendo su funcion de Secretaria Técnica del
Organo Colegiado de Administracion y Decisién (OCAD) del Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (FCTel) y previa
solicitud del presidente del OCAD, se permite convocar a la Sesidn No. LXXI del OCAD del FCTel a realizarse
el jueves 20 de febrero de 2020, con las siguientes caracteristicas:

= Horario de 08:00 AM. a 11:.00 A.M.
» Lugar: Av. Calle 26 No. 57-83, Bogota. Edificio Ciudad Empresarial Sarmiento Angulo, Torre 8 Piso 6 Auditorio
Uricoechea.

« Modalidad: Presencial

De igual manera y en atencion a lo dispuesto en el numeral 4 del articulo 3.1.2.1 del Acuerdo 45 de 2017 (Modificado
por el articulo 2 del Acuerdo 56 de 2019), se invita a los miembros del OCAD o sus delegados, a una mesa de trabajo
preparatoria (Pre-OCAD) para discutir y preparar los temas que se presentaran a consideracion y decision del OCAD, la
cual se llevara a cabo el dia lunes 17 de febrero de 2020, de 9:00 A.M. a 12:00 PM. en las instalaciones de
Minciencias ubicadas en la Av. Calle 26 No. 57-83 Torre 8 Piso 6 Saldn Uricoechea, en la ciudad de Bogota.

1. Instalacién de la sesién:
1.1. Verificacion de quorum.
1.2, Eleccion de voceros del nivel de gobierno departamental y de las universidades.
1.3. Eleccion de representantes de cada nivel de gobiemo y de las universidades para aprobacién del acta.
1.4. Aprobacién orden del dia.

2. Informes ante el OCAD:

2.1. Informe del estado de los proyectos en tramite ante la Secretaria Técnica.

22. Informe de saldos disponibles por fuente de financiacién y entidad beneficiaria de recursos del
FCTel del SGR.

2.3. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.

24. Informe ante el OCAD de ajustes hechos por |a entidad designada como ejecutora de conformidad
con lo senalado por la Comision Rectora del SGR.

25 Informe de acciones del Sistema de Monitoreo, Seguimiento, Control y Evaluacién (SMSCE) del
DNP, sobre la ejecucion de proyectos aprobados por el OCAD del FCTel del SGR.

2.6. Proyectos aprobados con fechas prdximas de vencimiento para acreditar el cumplimiento de
requisitos previos al inicio de la ejecucion.

217. Informe de cierre de proyectos de inversion aprobados por el OCAD del FCTel.

3 Solicitud ampliacién del plazo para cumplimiento de requisitos de viabilizacion de los proyectos incluidos en el
listado de elegibles de la “Convocatoria Publica Abierta y Competitiva para la financiacion de proyectos que tengan
por objeto el fortalecimiento institucional y de investigacion de las |ES publicas (Art. 53 de la Ley 1942 de 2018)”".

4, Presentacion de propuesta de proyectos financiables del listado de elegibles de la “Convocatoria Publica
Abierta y Competitiva para la financiacion de proyectos que tengan por objeto el fortalecimiento institucional y de
investigacion de las IES publicas (Art. 53 de la Ley 1942 de 2018)".

5. Proyectos aprobados que solicitan ajustes y/o modificaciones ante el OCAD:
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5. Solicitud incremento de recursos SGR.
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN
B CTEl EN NINOS, NINAS Y JOVENES DE LOS
1 | DEPARTAMENTODE | 055 DE 2017 S———" 2016000100048 | FSTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS A TRAVES
SUCRE DEL  PROGRAMA  ONDAS EN EL
DEPARTAMENTO DE SUCRE
5.2. Solicitud vigencias futuras de ejecucion.
FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES
1 DEL;:LI]LGIiDEL 064 DE 2018 FEEI;I;.II'\;O DE | 2017000100075 | ovcerr oo™ DE LA CADENA
PRODUCTIVA DE PROTEINA BLANCA VALLE
DEL CAUCA
53. Solicitud de cambio de instancia encargada de adelantar la contratacion de la interventoria.
DEPARTAMENTO 21 DE INCREMENTO DE LA INNOVACION PARA LAS
1 DEL VALLE DEL 082 DE 2019 OCTUBRE DE | 2017000100042 | EMPRESAS DE ECONOMIA NARANJA DEL.
CAUCA 2019 VALLE DEL CAUCA
o LD
2 DEL::LI]IE;DEL 085 DE 2019 N%\gEzhg?gE 2HBOBTO00BE | oo S e i ot e e o e
EN EL VALLE DEL CAUCA
DESARROLLO DE CAPACIDADES DE
DEPARTAMENTO 29 DE INNOVACION EN LAS EMPRESAS PARA
3 DEL VALLE DEL 085 DE 2019 NOVIEMBRE | 2018000100098 |AUMENTAR LA  COMPETITIVIDAD Y
CAUCA DE 2019 PRODUCTIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL
VALLE DEL CAUCA
DEPARTAMENTO 13DE FORTALECIMIENTO DEL CENTRO
4 DEL VALLE DEL 086 DE 2019 | DICIEMBRE DE | 2017000100040 | INNOVAGION VALLE INI DEL
CAUCA 2019 DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA
6.  Presentacion informe Plan Bienal de Convocatorias Publicas, Abiertas y Competitivas del Fondo de Ciencia,

Tecnologia e Innovacion del Sistema General de Regalias 2019 — 2020.

7.  Proposiciones y varios

7. Correcciones de Acuerdos expedidos por el OCAD del FCTel.

7.2. Avance del proceso de reglamentacion del Acto Legislativo 05 de 2019.
8.  Cierre de la sesion

Para el desarrollo de las sesiones, se remite el siguiente material adjunto:

Solicitud de convocatoria por el presidente del OCAD.
Orden del dia propuesto para la Sesion LXX| del OCAD del FCTel.
Saldos disponibles por entidad beneficiaria del FCTel del SGR.
Acta de Sesion No. 70 del OCAD del FCTel.
Acuerdo No. 87 del 31 de diciembre de 2019

Material de soporte para la Sesion LXXI del OCAD con corte al dia 11 de febrero de 2020, el cual se puede

descargar en el siguiente enlace:

https://drive.google.com/drive/folders/13VIm0oCm8tAlhuAoCGdz1TcYOi-h1oCr?usp=sharing

De igual manera, la Secretaria Técnica deja constancia que la informacion y los documentos soporte de los proyectos se
encuentran en el Banco de Proyectos y Programas del Sistema General de Regalias (SUIFP-SGR), al cual pueden
acceder como miembros del OCAD en la direccion http://suifp-sgr.dnp.gov.co.
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Cordialmente,

' El conocimiento
@ es de todos Mingiencies
Secretaria Técnica CT&I -Sistema General de Regalias
fondoctiregalias@minciencias.gov.co
Tel: 6258480 Ext: 5823
AV. Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2 al 6

Bogotd, Colombia
WWW.minciencias.gov.co
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